Universitätsbibliothek Paderborn

Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

vt anima intus Deum audiat & obseruet. 9

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

L I B E R II.

cognoscitur & amat: ad qđ tamen oēs condit⁹ sumus. Et propter hęc dolores plurimos atq; gra
uissimos, & innumerabiles mortes spūales susti
nēt & patiunt̄. In sup in superiori aīte parte cum
Christo quandā immē sam pacē ac libertatē sen
tit, eo q; pars illa animę Deū semp habet in se.
ipsaq; semp est in Deo, inclinat̄ se iugiter in suū
principiū, in diu nā videlicet originē per simpli
cē illā essentia suā, extra quā nullo vñquā tēpo
re Deus recedit, nec ipsa extra Deū. Vires quidē
animæ extrouerti & in multa distrahi possunt,
ipsa vero essentia in Deo manet. Et secundū hāc
supremā partē vñus spiritus & vñus cum Deo
sunt amor, eosq; diuina virtus, amor & cogni
tio perfluit, claritasq; diuina trāsradiat per sp̄ri
tum inferius in animā atq; in corpus: sicq; cū cœ
lestibus spiritibus stabiliter intus in diuina præ
sentia permanēt, & eius amore pariter & cogni
tione pascuntur: parati tam diuina præcepta, q;
angelica ministeria exequi & adimplere. Fidelis
ter nanque et ex amore quod iussum est, exequū
tur, & cum timore recedunt ab eo, quod prohi
bitum est, sive coelestes spiritus & angeli ter
restres esse comprobantur.

Qualiter aīa debeat esse rite ordinata, & os
mnes internas admonitiōes ac reprehensi
ones diuinas obseruare. Cap. IX.

Fundamentum istud iam prætactum omni
bus & utile est & necessarium, in quo
cunque siue statu siue gradu sint cōstituti,
vt videlicet tales de Deo & de seipsis cogni
tionem habeant, sciantque in quo imago Dei
aque similitudo consistat, & quare in eis essen
tialites

O iiiij tialites

MARGARITAE EVANG.

taliter Deus existat, & quo oculos cordis sui diligere debeant Deum in spiritu & veritate adoratur: qualiter etiam se habeant vires & affectiones eorum, qualesque eas esse oporteat. Insuper qualiter Deus ex essentiali fundo luce quadam deorsum radiet in ratione & conscientia, quae lux est vis quedam diuina, & qualiter in omnibus que agunt, eos opera sua intelligere facit. Si enim bene agunt, de bono opere gaudium praestat (Nihil enim tam laetum, quam bona conscientia) si vero male agunt, de malo opere grauamen praestat atque remorsum. (Nihil enim tam graue, quam mala conscientia:) Insuper qualiter lucem hanc sequentem debet, & ad quod ab ipsa mouentur, dirigantur atque trahantur, persertim in intimo fundo et unione spiritus, in qua interdum introrsum trahuntur, atque a spiritu diuino mille modis edocentur. Quandoque instruuntur, quodliter in Deo manere, & unus cum ipso spiritus debet fieri: quodliter perfecte mori et Deus in ipsis vivere: quodliter quiescere, & Deus in ipsis & per ipsos operari: qualiter demum tacere, & Deus in eis loqui debet. Quodaque vero fortiter reprehenduntur, & in quibus excederint, admonentur: Verbi gratia, vel de cogitatione euagatione, vel de curiosa cognitione, vel de aliquo alio, per quod intellectus se insinuante extrouertitur: siue etiam de aliqua ira resignatione aut propria voluntate, vel de malis desideriis, siue de impuritate, sollicitudine et multiplicitate rationis: siue de duritia & inflexibilitate irae: aut etiam de affectionum inordinatione, utpote quod nimis inaniter speraverint, timuerint, amauerint, odio habuerint, gauisi & contristati, siue verecundati fuerint, siue etiam de mala securitate & latitudine conscientiae,